Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551
school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

	Приказ
03 .12.2024                                                с. Кольчугино 	                                          №  457
Об итогах проведения школьного этапа  республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

     В соответствии с приказом   Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от 23.09.2024 №1478 «О проведении  республиканской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым   от 23.09.2024 № 1478 , приказа по школе №      от 20.11.2024г. «О проведении школьного этапа республиканской олимпиады школьников в МБОУ «Кольчугинская школа№2 с крымскотатарским язиком обучения» в2024/2025учебном году », годового плана работы школы на 2024/2025 учебный год был проведён школьный этап олимпиады, в целях повышения мотивации и поощрении школьников, изучающих родной язык, выявления и поддержки наиболее способных, одаренных обучающихся
   Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных предметных комиссий. Проверка олимпиадных заданий, определение победителей и призеров школьного этапа республиканской олимпиады осуществлялась жюри  согласно приказу
  В школьном этапе республиканской  олимпиады школьников приняли участие 16 учащийся 5–11-х классов. Задания, предложенные участникам олимпиады, соответствовали возрастным особенностям обучающихся и были направлены на практическое применение полученных знаний.
Результаты школьного этапа олимпиады следующие:
	Общеобразовательные предметы
	Школьный этап

	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Общее кол-во
победителей и призеров (чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во
призеров (чел.)

	Крымскотатарский язык язык
	16
	7
	0
	7

На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить устную благодарность:
Всем членам жюри олимпиады – за активное участие в организации и проведении  олимпиады, организацию проверки работ и подготовку отчетной документации;
Всем учителям, участвующим в мероприятии, – за подготовку победителей и  призеров школьного этапа олимпиады.
2. Учителям-предметникам:
наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа олимпиад
                                                                                                                             до 30.11.2024
Проанализировать результаты олимпиад, определить и использовать на уроках   задания, которые вызвали у обучающихся наибольшие затруднения.
                                                                                                                            Декабрь, 2024
Продолжить работу с учащимися-победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по подготовке к участию в муниципальном.
3. Заместителю директора по УВР Алядиновой З.Э..:
организовать участие обучающихся-победителей в муниципальном этапе   региональной  олимпиады школьников
Согласно графика МБОУ ДО «ЦДЮТ»
            4.Разместить на официальном сайте школы рейтинговые таблицы     результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам.
              5.Руководителю ШМО учителей   предметов гуманитарного цикла Меметовой А.Р. проанализировать итоги школьного этапа олимпиад
                                                                                                                        до 30.11.2024
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	 		У.С.Асанова

image1.png